[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 208/2023

Requeremos à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que se oficiem e sejam inseridos na ata dos trabalhos Legislativos, votos de congratulações e aplausos a todos os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes Combates às Endemias, pelo seu dia, comemorado na data de 04 de outubro.

Esses profissionais, verdadeiros heróis que compõem a equipe multiprofissional nos serviços de atenção básica à saúde e desenvolvem ações de promoção à saúde e prevenção de doenças, tendo como foco, as atividades educativas em saúde, nos domicílios e coletividades das comunidades urbanas e rurais de nossa querida Tupi Paulista.

          Nosso reconhecimento e gratidão a todos os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combates às Endemias, pelo brilhante e incansável serviço prestado à nossa população, pois que também são responsáveis por uma saúde pública de excelência.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 05 de Outubro de 2023.
Giseli Moraes

Vereadora
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava

Vereadora
[image: image1.png]